
Documento con apposta Firma Digitale ai sensi dell’Art. 6 D.Lgs. N. 10 del 15/02/2002 

                                                    Copia Conforme 

 

 

 

 

 

 

AREA 5 

 

Ufficio: Commercio 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

 

N. 742 del 06/06/2024 

 

 

 

Oggetto: PROROGA TERMINI AVVISO DI 

COPROGETTAZIONE PER L’INDIVIDUAZIONE DEL 

SOGGETTO GESTORE DEL MERCATINO GARIBALDI ED 

AFFIDAMENTO DEGLI SPAZI DEDICATI, APPROVATO CON 

DETERMINAZIONE N.514 DEL 06/05/2024 

 



 

 

 

PROROGA TERMINI AVVISO DI COPROGETTAZIONE PER L’INDIVIDUAZIONE DEL SOGGETTO 

GESTORE DEL MERCATINO GARIBALDI ED AFFIDAMENTO DEGLI SPAZI DEDICATI, 

APPROVATO CON DETERMINAZIONE N.514 DEL 06/05/2024 

-------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

IL DIRETTORE AREA 5 

 

Richiamata la propria determinazione n. 514 del 06/05/2024 con oggetto “indizione di un avviso di 

coprogettazione per l’individuazione del soggetto gestore del mercatino Garibaldi ed affidamento 

degli spazi dedicati” con tutte le premesse e gli allegati. 

 

Considerato l’interesse che si è manifestato attraverso le richieste di sopralluogo da parte di 

soggetti interessati a partecipare all’Avviso; 

 

Considerato che la data del 07/06/2024 che è stata fissata come termine temporale per la 

presentazione delle candidature potrebbe costituire un ostacolo alla redazione di proposte 

progettuali complesse; 

 

Considerato che l’Avviso è stato pubblicato esclusivamente sul sito web istituzionale del Comune 

di Rho e questo ha determinato una tardiva diffusione dello stesso presso i possibili soggetti 

interessati; 

 

Atteso che è interesse di questa Amministrazione la più ampia diffusione e la maggior 

partecipazione possibile nonché la salvaguardia dei principi di imparzialità e trasparenza; 

 

Ritenuto pertanto opportuno posticipare la data di scadenza per la presentazione delle 

candidature all’Avviso in oggetto dal 07/06/2024 al 27/06/2024 ore 23:59; 

 

Considerato che in questa fase di avvio dell’istruttoria pubblica non è necessario assumere 

impegni di spesa; 

 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 21 febbraio 2024 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di previsione 2024-2026 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) ai 

sensi del D.Lgs. n. 118/2011;  

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 27 febbraio 2024 con cui è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026 con l’attribuzione della dotazione finanziaria di Entrata e di 

Spesa ai Direttori/Responsabili di servizio; 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 135 del 25 luglio 2023 con cui è stato approvato il 

Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025; 

 

Visti gli artt. 107, 183 e 191 del D.Lgs. n° 267/2000. 

 

 

D E T E R M I N A  

 

1. Di prorogare la data di scadenza per la presentazione delle istanze  di partecipazione 

all’Avviso in oggetto dal 07/06/2024 al 27/06/2024 ore 23:59 al fine di permettere una più 

ampia partecipazione di Enti del terzo settore. 



 

 

 

2. Di attestare che con la sottoscrizione del presente atto amministrativo viene rilasciato il 

parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 

ai sensi dell’art. 147-bis del decreto legislativo n. 267/00; 

 

3. Di attestare che la presente determinazione dirigenziale non comporta spesa; 

 

4. Di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale del Comune di Rho 

(www.comune.rho.mi.it), oltre che nella sezione relativa all’Amministrazione trasparente ; 

 

5. Di dare atto che responsabile del procedimento è il Direttore Area 5 Pianificazione 

Territoriale arch. Luigi Fregoni. 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di RHO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

LUIGI FREGONI in data 05/06/2024


